证券代码：601615       证券简称：明阳智能       公告编号：2021-023

转债代码：113029       转债简称：明阳转债

转股代码：191029       转股简称：明阳转股

明阳智慧能源集团股份公司

关于公司部分董事、高级管理人员和核心管理人员

增持公司股份计划实施结果公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 增持计划的基本情况：明阳智慧能源集团股份公司（以下简称“公司”）

副董事长兼首席战略官沈忠民先生、董事兼首席运营官和首席技术官张启应先

生、董事兼首席行政官王金发先生、首席财务官梁才发先生、副总裁程家晚先

生、副总裁鱼江涛先生、副总裁杨璞先生、副总裁张忠海先生、副总裁王冬冬

先生、副总裁易菱娜女士、董事会秘书刘建军先生和 CEO 助理兼投资者关系总

监潘永乐先生（以下简称“增持主体”）拟自 2020 年 9 月 22 日起 6 个月内通过

上海证券交易所交易系统集中竞价交易方式增持公司股份，增持金额分别不低

于人民币 30 万元，不超过人民币 60 万元。

 增持计划的实施结果：截至 2021 年 3 月 8 日，增持主体合计增持公司股

份 221,400 股，占公司当前总股本（即 1,921,080,222 股）的 0.01%，合计增

持金额为 3,702,672.00 元。其中，每个增持个体的增持金额均已达到本次增持

计划承诺的下限，本次增持计划实施完毕。

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体的名称：公司副董事长兼首席战略官沈忠民先生、董事兼

首席运营官和首席技术官张启应先生、董事兼首席行政官王金发先生、首席财务

官梁才发先生、副总裁程家晚先生、副总裁鱼江涛先生、副总裁杨璞先生、副总

裁张忠海先生、副总裁王冬冬先生、副总裁易菱娜女士、董事会秘书刘建军先生

和 CEO 助理兼投资者关系总监潘永乐先生。

（二）本次增持计划实施前，增持主体的已持有股份的数量、持股比例：

姓名 职务 持股数量（股） 持股比例

沈忠民 副董事长兼首席战略官          28,167,218  2.01%

张启应 董事兼首席运营官和首席技术官           5,751,906  0.41%

王金发 董事兼首席行政官          11,002,752  0.78%

梁才发 首席财务官           1,239,970  0.09%

程家晚 副总裁           1,439,419  0.10%

鱼江涛 副总裁             754,995  0.05%

杨璞 副总裁             664,980  0.05%

张忠海 副总裁             809,985  0.06%

王冬冬 副总裁             400,000  0.03%

易菱娜 副总裁             664,980  0.05%

刘建军 董事会秘书           2,876,135  0.20%

潘永乐 CEO 助理兼投资者关系总监             100,000  0.01%

注：上述“持股数量”包含增持主体直接及间接持有的股份数量（含限售股）；“持

股比例”以增持计划当时总股本（即 1,403,326,119 股）即为基数计算。

（三）增持主体在本次公告前十二个月内未披露增持计划。

二、增持计划的主要内容

增持主体拟自2020年 9月 22日起6个月内通过上海证券交易所交易系统集

中竞价交易方式增持公司股份，增持金额分别不低于人民币 30 万元，不超过人

民币 60 万元。增持计划不设定价格区间，将根据公司股票价格波动情况及资本

市场整体趋势，择机实施增持计划。详见公司于 2020 年 9 月 22 日在指定信息披

露媒体披露的《关于公司部分董事、高级管理人员和核心管理人员增持公司股份

计划的公告》（公告编号：2020-104）。

三、增持计划的实施结果

截至 2021 年 3 月 8 日，增持主体合计增持公司股份 221,400 股，占公司总

股本的 0.01%，合计增持金额为 3,702,672.00 元。其中，每个增持个体的增持

金额均已达到本次增持计划承诺的下限，本次增持计划实施完毕。具体情况如下：

姓名 增持金额（元） 增持数量（股）
增持后

持股数量（股）

增持后

持股比例（%）

沈忠民  358,822.00   19,300   28,186,518  1.47%

张启应  316,921.00   20,100   5,772,006  0.30%

王金发  300,696.00   19,300   11,022,052  0.57%

梁才发  300,010.00   19,000   1,258,970  0.07%

程家晚  301,323.00   19,200   1,458,619  0.08%

鱼江涛  307,500.00   20,000   774,995  0.04%

杨璞  301,549.00   17,100   682,080  0.04%

张忠海  300,486.00   18,000   827,985  0.04%

王冬冬  309,200.00   15,000   415,000  0.02%

易菱娜  303,764.00   19,300   684,280  0.04%

刘建军  300,760.00   19,100   2,895,235  0.15%

潘永乐  301,641.00   16,000   116,000  0.01%

总计  3,702,672.00   221,400    54,093,740   2.82%

注：上述“增持后持股数量”包含增持主体直接及间接持有的股份数量（含限售

股）；“增持后持股比例”以公司当前总股本（即 1,921,080,222 股）为基数计算。因公

司可转债自 2020 年 6月 22 日进入转股期，持股比例被动稀释。上述若出现合计数与各

分项数据之和尾数不符的,均为四舍五入原因所致。

四、其他事项说明

本次增持计划的实施符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上

市公司收购管理办法》等法律法规的规定。

特此公告。

明阳智慧能源集团股份公司

董事会

2021 年 3 月 10 日